



MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 14 PIELIKUMS

2026. gada 26. augusts

LĒMUMS Nr.23

Par aizņēmumu ERAF projekta (Nr.4.2.1.5/2/25/I/016) “Jaunas vispārējās izglītības iestādes ēkas būvniecība Skultē, Mārupes novadā” īstenošanai

[1] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību un nodrošināt tās pieejamību.

[2] Mārupes novada pašvaldības Attīstības programmā 2022-2028 sadaļā “Mārupes novads pašreizējā situācijā – kopsavilkums” Izglītības sadaļā ir norādīts, ka izaicinājums, ar ko pašvaldība saskaras “ierobežota Mārupes novada izglītības iestāžu kapacitāte, vietu trūkums pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs”. Attīstības programmas sadaļā “Vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi” definēts RV1 Izglītība, nosakot pamata un vidējās izglītības pieejamības paaugstināšanu.

[3] Attiecīgi Mārupes novada pašvaldības Rīcības plānā 2022.-2028.gadam definēts R.1.2 - pamata un vidējās izglītības pieejamības paaugstināšana “Uzsākta Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvniecība. Jaunas skolas būvniecība pamatskolas un vidusskolas pieejamības paaugstināšanai.”

[4] Investīciju plānā 2026-2028 sadaļā Nr.5 “Paaugstināt pamata un vidējās izglītības pieejamību” noteikts “Īstenots projekts 4.2.1.5. “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” II kārtā” ietvaros Skultes sākumskolas un sporta laukuma izbūvei.” Plānotās investīcijas Skultes pamatskolas būvniecībai ir secīgas un pēctecīgas, ņemot vērā Mārupes novada pašvaldības iepriekšējos ieguldījumus un plānoto attīstību.

[5] Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saskaņā ar Ministru kabineta 2025.gada 28.janvāra noteikumu Nr.72 “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” otrās projekta iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” nosacījumiem un 2026.gada 9.aprīļa vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) Nr. 4.2.1.5/2/25/I/016 nosacījumiem īsteno projektu “Jaunas vispārējās izglītības iestādes ēkas būvniecība Skultē, Mārupes novadā” (turpmāk – Projekts).

[6] Projekta īstenošanas kopējās indikatīvās izmaksas plānotas 13 848 501 EUR (trīspadsmit miljoni astoņi simti četrdesmit astoņi tūkstoši pieci simti viens *euro*), tajā skaitā:

- Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 2 552 714 EUR (divi miljoni pieci simti piecdesmit pieci tūkstoši septiņi simti četrpadsmit *euro*);
- Pašvaldības budžeta finansējums 629 117 EUR (seši simti divdesmit deviņi tūkstoši viens simts septiņpadsmit *euro*);

- Valsts kases aizdevums 10 666 670 EUR (desmit miljoni seši simti sešdesmit seši tūkstoši seši simti septiņdesmit *euro*)

[7] Pašvaldība ir veikusi iepirkumu Nr. MNP 2025/110 “Mārupes novada Skultes sākumskolas ēkas un sporta laukuma būvprojekta izstrāde un būvniecība”, kā rezultātā 2026.gada 12.jūnijā noslēgts līgums ar SIA RERE Būve, reģ. Nr. 40103820549. Līguma kopējā summa ir 11 365 000 EUR (vienpadsmit miljoni trīs simti sešdesmit pieci tūkstoši *euro*) bez pievienotās vērtības nodokļa, kura sastāv no:

- Līguma summa par Projekta izstrādi 439 890 EUR (četri simti trīsdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti deviņdesmit *euro*) bez PVN;
- Līguma summa par Būvdarbu veikšanu 10 830 950 EUR (desmit miljoni astoņi simti trīsdesmit tūkstoši deviņi simti piecdesmit *euro*) bez PVN;
- Līguma summa par autoruzraudzības (turpmāk – Autoruzraudzība) veikšanu 94 160 EUR (deviņdesmit četri tūkstoši viens simts sešdesmit *euro*) bez PVN.

[8] Pašvaldība ir veikusi iepirkuma procedūru Nr. MNP 2026/002 “Par konsultāciju sniegšanu un padziļinātu Būvniecības Informācijas Modelēšanas (BIM) prasību izstrādi Skultes sākumskolas ēkas un sporta laukuma būvprojekta izstrādes un būvniecības iepirkuma dokumentācijā”, kā rezultātā 2026.gada 7.janvārī tika noslēgts līgums ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sveisberg”, reģ. Nr. 40203121385. Līguma summa 6 850 EUR (seši tūkstoši astoņi simti piecdesmit *euro*) bez pievienotās vērtības nodokļa.

[9] Pašvaldība plāno veikt vēl divus iepirkumus, no kuriem viens ir plānots 2026.gadā par būvprojekta ekspertīzi, Pašvaldības budžetā paredzot 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši *euro*) un otrs plānots 2027.gadā -Projekta būvuzraudzība.

[10] Likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam” (turpmāk – Likums) 40. panta pirmajā daļā pašvaldībām tiek noteikti aizņēmuma mērķi un to saņemšanas nosacījumi, savukārt ceturtajā daļā ir noteikti šādi pašvaldību finanšu kapacitātes un ilgtspējas kritēriji jaunu aizņēmumu un galvojumu saistību izvērtēšanai. Atbilstoši kritērijiem:

- Pašvaldības uzņemto Saistību apjoms pret Vērtētajiem ieņēmumiem 2026.gadā un turpmākos gados nepārsniedz 15 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, tajā skaitā bez valsts budžeta transfertiem Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) finansēšanai, un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā;
- Pašvaldības bilances ilgtermiņa saistību apmērs nepārsniedz 30 procentus no kopējās bilances summas un likviditātes koeficients (neieskaitot krājumus) ir zemāks par 0,8;
- Pašvaldībai nav izsniegts un nav neatmaksāts budžeta un finanšu vadības aizņēmums uzturēšanas izdevumu un kavēto maksājumu segšanai.

[11] Atbilstoši kritērijiem ir secināms, ka Pašvaldības finanšu rādītāji ir zemāki par Likuma 40. panta ceturtajā daļā noteiktajiem Pašvaldības finanšu kapacitātes un ilgtspējas rādītājiem, un Pašvaldībai ir finanšu spēja aizņemties jebkuram Likuma 40. panta pirmajā daļā noteiktajam mērķim.

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam” pirmās daļas 1.punktu, likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu kā arī ņemot vērā **Finanšu komitejas** 2026.gada 19.augusta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “*Par aizņēmumu ERAF*”

projekta (Nr.4.2.1.5/2/25/I/006) “Jaunas vispārējās izglītības iestādes ēkas būvniecība Skultē, Mārupes novadā” īstenošanai”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Valdis Kārklīšs, Uģis Šteinbergs, Renārs Freibergs, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Arnis Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, **Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:**

1. ERAF projekta (Nr.4.2.1.5/2/25/I/016) “Jaunas vispārējās izglītības iestādes ēkas būvniecība Skultē, Mārupes novadā” īstenošanai” *ņemt* ilgtermiņa aizņēmumu 10 666 670 EUR (desmit miljoni seši simti sešdesmit seši tūkstoši seši simti septiņdesmit *euro*) apmērā Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā 2026., 2027.gadā un 2028.gadā.
2. Atmaksas termiņš - 20 gadi.
3. Plānotais atliktais pamatsummas maksājums - 3 gadi.
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt no Mārupes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.
5. Paredzēt Mārupes novada pašvaldības 2027.gada un 2028.gada budžetā pašvaldības finansējumu 602 267 EUR (seši simti divi tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi *euro*) apmērā.
6. Pilnvarot Mārupes novada domes priekšsēdētāju parakstīt līgumu ar Valsts kasi par aizņēmuma ņemšanu.
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieks
attīstības, īpašumu, infrastruktūras
un drošības jautājumos

Valdis Kārklīšs

*Sagatavoja Centrālās pārvaldes
Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja S. Rutkovska*

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI APLIECINĀTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU